



JUSTITISMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 29. april 2013  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Jean Elisabeth Hørdum  
Sagsnr.: 2013-0030-1376  
Dok.: 732180

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 698 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 26. marts 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Morten Bødskov

/

Carsten Madsen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 698 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ekstra Bladet har observeret og dokumenteret 47 hashhandler på foto og video på 12 timer i et boligområde i Skovlunde, jf. artikler i Ekstra Bladet den 10. marts 2013. Vil ministeren i lyset heraf:

a. Redegøre for, hvilken betydning for retssikkerheden det efter ministerens mening har, at der så åbenlyst kan foregå handel med ulovlige stoffer uden at politiet kan sætte effektivt ind over for det?

b. Oplyse, hvordan ministeren vil komme beboerne i Blokhaven i Skovlunde til undsætning, herunder hvordan ministeren vil sætte en effektiv stopper for hash-handelen?”

### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Københavns Vestegns Politi samt oplysninger fra den særlige bande enhed Task Force Øst.

Task Force Øst har oplyst, at der gennem nogen tid forud for den 10. marts 2013 pågik efterforskning af de pågældende forhold i boligområdet. Der var tale om en målrettet efterforskning, der havde sammenhæng med andre efterforskninger og indsatser rettet mod bandemiljøet i området. Der indgik derfor en række strategiske overvejelser i beslutningen om, hvornår politiet skulle skride ind. Efterforskningen har ført til varetægtsfængsling af i alt 11 personer, herunder flere ledende medlemmer af bande grupperinger med tilknytning til området.

Københavns Vestegns Politi har oplyst, at kredsen tager situationen i boligområdet Blokhaven og Værebros Centret meget alvorligt. Politikredsen har siden bandekonfliktens tilspidsning i januar 2013 løbende vurderet og iværksat tryghedsskabende tiltag, herunder skærpet patruljeringen og efterforskning.

Politikredsen har endvidere oplyst, at kredsen har oprettet og flere gange forlænget en visitationszone, der indbefatter Blokhaven og Skovlunde Centret.

Politikredsen har derudover deltaget i det meget tætte samarbejde i hovedstadsområdet om efterforskningen af den kriminalitet, som udøves af de bande grupperinger, der skaber utryghed bl.a. i Skovlundeområdet.

I marts 2013 deltog politikredsen således i to større aktioner mod bandemiljøet i Hovedstadsområdet, herunder Skovlunde, Værebros og Høje Gladsaxe.

På baggrund af disse to aktioner er der varetægtsfængslet i alt 29 personer i politikredsen, ligesom der blandt andet med baggrund i den indførte visitationszone pr. 5. april 2013 er fundet og beslaglagt i alt 42 skydevåben samt en betydelig mængde euforiserende stoffer.

Endelig har politikredsen oplyst, at der i politikredsen fortsat er betydeligt ledelsesmæssig fokus på den tryghedsskabende politiindsats i Skovlunde, Høje Gladsaxe og Værebros, således at der løbende sættes ind overfor ny kriminalitet, herunder også handel med bl.a. euforiserende stoffer.”

Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til ministeriets besvarelse af 3. april 2013 af spørgsmål nr. 625 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.